
IZRAKSTS 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Vides komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404745, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

SĒDES PROTOKOLS 
LIEPĀJĀ 

 

2025. gada 21. janvārī   Nr.1/2.2.21 Nr.233             
 

 

 
Sēde sasaukta 2025.gada 21. janvārī plkst.15:00 
Sēde atklāta 2025.gada 21. janvārī plkst.15:07 
Sēdi vada Komisijas priekšsēdētāja Dace Liepniece-Liepiņa 

 
Sēdē piedalās 6 komisijas locekļi:   

 
Artis BŪMEISTARS 
Uldis HMIEĻEVSKIS  
Eva MAHTA 
Jānis DŽERIŅŠ  
Sintija OZOLIŅA 
Kristers KRAFTS 

 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas loceklis:   

Ieva IGNATOVA 
 
 
Sēdi protokolē: Rita Emsiņa 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 
1. Iesniegumu izskatīšana par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas saņemšanu 

Baltijas jūras piekrastē un Liepājas ezerā pašpatēriņa zvejai 2025. gadā. 
 
2. Informācija par ostas attīstības projektiem.  

 

 
  



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
1. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas saņemšanu Baltijas jūras piekrastē un 

Liepājas ezerā, pašpatēriņa zvejai 2025. gadā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Atklāj sēdi un informē, ka ir saņemti iesniegumi rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas saņemšanai Baltijas jūras piekrastē. 
 
Saskaņā ar Valsts vides dienesta sniegto informāciju, esošajiem 
zvejas tiesību nomas saņēmējiem 2024. gadā nav konstatēts 
neviens pārkāpums attiecībā uz zveju Baltijas jūras piekrastē. 
Līdz ar to zvejnieki saglabā priekšrocību turpināt zvejas tiesību 
nomu izmantošanu 2025. gadā. 
 
Jūras pašpatēriņa zvejas rīku pieejamais limits ir 9 noenkurotu 
žaunu tīkli, 6 reņģu tīkli, 100 āķi – 1 komplekts. 
 
No esošajiem pašpatēriņa zvejniekiem rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas saņemšanai Baltijas jūras piekrastē ir saņemti 
sekojoši iesniegumi: 
 

- Par 1 noenkurotu žaunu tīklu piešķiršanu. [..]. 
- Par 1 noenkurotu žaunu tīklu, 1 reņģu tīklu un 100 zivju āķu 

piešķiršanu. [..]. 
- Par 1 noenkurotu žaunu tīklu, 1 reņģu tīklu piešķiršanu. [..]. 
- Par 1 noenkurotu žaunu tīkla, 1 reņģu tīklu, 100 zivju āķu un  

1 lucīšu murda piešķiršanu. [..]. 
 
Ņemot vērā brīvo zvejas rīku limita trūkumu, nav iespējams 
nodrošināt [..] pieprasījumu zvejas rīku - 100 zivju āķu un 1 lucīšu 
murda pieprasījumu. 
 
 
Lēmums Nr. 1 
 

1. Iedalīt [..] zvejas rīku limitu zvejai Baltijas jūras 
piekrastē rūpnieciskajai zvejai 2025. gadam viena 
noenkurota žaunu tīkla apjomā. Noteikt rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas maksu 2025.gadā 7,11 EUR.  

2. Nomas maksa iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas Reģ.Nr. 90000063185 kontā, AS SEB 
banka, konta Nr. LV50UNLA0051302501110. 

3. Nomas maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas 

 
 
 
 
Lēmums Nr.2  
 

1. Iedalīt [..] zvejas rīku limitu zvejai Baltijas jūras 
piekrastē pašpatēriņa zvejai 2025. gadam viena reņģu 
tīkla, viena noenkurota žaunu tīkla un 100 zivju āķu 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
maksu 2025.gadā 24,18 EUR.  

2. Nomas maksa iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas Reģ.Nr. 90000063185 kontā, AS SEB 

banka, konta Nr. LV50UNLA0051302501110. 
3. Nomas maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 

 
 

 
 
Lēmums Nr.3  
 

1. Iedalīt [..] zvejas rīku limitu zvejai Baltijas jūras 
piekrastē rūpnieciskajai zvejai 2025. gadam viena 
noenkurota žaunu tīkla un viena reņģu tīkla apjomā. 
Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 
2025.gadā 14,22 EUR.  

2. Nomas maksa iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas Reģ.Nr. 90000063185 kontā, AS SEB 
banka, konta Nr. LV50UNLA0051302501110. 

3. Nomas maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas.  

 
 
Lēmums Nr.4  
 

1. Iedalīt [..] zvejas rīku limitu zvejai Baltijas jūras 
piekrastē rūpnieciskajai zvejai 2025. gadam viena 
noenkurota žaunu tīkla un viena reņģu tīkla apjomā. 
Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 
2025.gadā 14,22 EUR.  

2. Nomas maksa iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas Reģ.Nr. 90000063185 kontā, AS SEB 
banka, konta Nr. LV50UNLA0051302501110. 

3. Nomas maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 

4. Atteikt piešķirt zvejas rīkus Baltijas jūras piekrastē 
rūpnieciskajai zvejai 2025. gadam - 100 zivju āķiem un 
1 lucīšu murdam, jo nav pieejams brīvs zvejas rīku 
limits. 

 
 
Informē, ka ir saņemti pieci iesniegumi rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas saņemšanai Liepājas ezerā.  
 
Saskaņā ar Valsts vides dienesta informāciju, 2024. gadā zvejas 
tiesību pārkāpumi nav konstatēti nevienam zvejniekam, kas 
saņēmis zvejas rīku limitu zvejai Liepājas ezerā.  
 
Ir saņemti 5 esošo pašpatēriņa zvejnieku iesniegumi zvejas 
tiesību nomas saņemšanai Liepājas ezerā: 
 

- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..] 
- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..] 
- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..] 
- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..] 
- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..] 
- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..] 

 
 
Lēmums Nr.5 
 

1. Iedalīt [..] zvejas rīku limitu pašpatēriņa zvejai 
Liepājas ezerā 2025. gadam viena zivju murda 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
maksu 2025.gadā 9,96 EUR.  



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 

 
 
 
 
 
 

2. Nomas maksa iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas Reģ.Nr. 90000063185 kontā, AS SEB 
banka, konta Nr. LV50UNLA0051302501110. 

3. Nomas maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 

 
 
Lēmums Nr.6 
 

1. Iedalīt [..] zvejas rīku limitu pašpatēriņa zvejai 
Liepājas ezerā 2025. gadam viena zivju murda 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
maksu 2025.gadā 9,96 EUR.  

2. Nomas maksa iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas Reģ.Nr. 90000063185 kontā, AS SEB 
banka, konta Nr. LV50UNLA0051302501110. 

3. Nomas maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 

 
 
Lēmums Nr.7 
 

1. Iedalīt [..] zvejas rīku limitu pašpatēriņa zvejai 
Liepājas ezerā 2025. gadam viena zivju murda 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
maksu 2025.gadā 9,96 EUR.  

2. Nomas maksa iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas Reģ.Nr. 90000063185 kontā, AS SEB 
banka, konta Nr. LV50UNLA0051302501110. 

3. Nomas maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 

 
 
Lēmums Nr.8 
 

1. Iedalīt [..] zvejas rīku limitu pašpatēriņa zvejai 
Liepājas ezerā 2025. gadam viena zivju murda 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
maksu 2025.gadā 9,96 EUR.  

2. Nomas maksa iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas Reģ. Nr. 90000063185 kontā, AS SEB 
banka, konta Nr. LV50UNLA0051302501110. 

3. Nomas maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 

 
 
Lēmums Nr.9 
 

1. Iedalīt [..] zvejas rīku limitu pašpatēriņa zvejai 
Liepājas ezerā 2025. gadam viena zivju murda 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
maksu 2025.gadā 9,96 EUR.  

2. Nomas maksa iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas Reģ. Nr. 90000063185 kontā, AS SEB 
banka, konta Nr. LV50UNLA0051302501110. 

3. Nomas maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 

 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ezerā limits pašpatēriņa zvejai ir seši zivju murdi, līdz ar to  viens 
zivju murds paliek brīvs citiem zvejniekiem. Atbilstoši Zvejniecības 
likuma 11.panta 7.daļai uz šo zivju murdu tiks organizēta izsole, 
jo ir saņemti 6 iesniegumi par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
saņemšanu Liepājas ezerā pašpatēriņa zvejai no iedzīvotājiem, 
kuri līdz šim nav veikuši rūpniecisko zveju Liepājas ezerā: 
 

- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..]. 
- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..]. 
- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..]. 

 
- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..]. 
- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..]. 
- Par 1 zivju murda piešķiršanu. [..]. 
 

 
Lēmums Nr. 10 
 
Ņemot vērā brīvo zvejas rīku limita trūkumu, nav iespējams 
nodrošināt Krista Kundziņa pieprasījumu par zvejas tiesību 
nomu Liepājas ezerā. Uzaicināt [..] piedalīties zvejas tiesību 
nomas izsolē.  
 
 
Lēmums Nr. 11 
 
Ņemot vērā brīvo zvejas rīku limita trūkumu, nav iespējams 
nodrošināt [..] pieprasījumu par zvejas tiesību nomu Liepājas 
ezerā. Uzaicināt [..] piedalīties zvejas tiesību nomas izsolē.  
 
 
 
Lēmums Nr. 12 
 
Ņemot vērā brīvo zvejas rīku limita trūkumu, nav iespējams 
nodrošināt [..] pieprasījumu par zvejas tiesību nomu Liepājas 
ezerā. Uzaicināt [..] piedalīties zvejas tiesību nomas izsolē.  
 
 
 
Lēmums Nr. 13 
 
Ņemot vērā brīvo zvejas rīku limita trūkumu, nav iespējams 
nodrošināt [..] pieprasījumu par zvejas tiesību nomu Liepājas 

ezerā. Uzaicināt [..] piedalīties zvejas tiesību nomas izsolē.  
 
 
Lēmums Nr. 14 
 
Ņemot vērā brīvo zvejas rīku limita trūkumu, nav iespējams 
nodrošināt [..] pieprasījumu par zvejas tiesību nomu Liepājas 
ezerā. Uzaicināt [..] piedalīties zvejas tiesību nomas izsolē.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, atturas -  
nav, NOLEMJ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lēmums Nr. 15 
 

Atbilstoši 2024. gada 19. decembra Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 40 “Rūpnieciskās 
zvejas tiesību iznomāšanas kārtība Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā” 20.punktam, noraidīt  
[..] lūgumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
saņemšanu Liepājas ezerā, pašpatēriņa zvejai par 1 zivju 
murda piešķiršanu. Priekšroka ir pretendentam, kura 
deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldības administratīvajā 
teritorijā. 
Aicinām vērsties Dienvidkurzemes novada pašvaldībā.  

 

 
 
2. Informācija par ostas attīstības projektiem. 
 
Liepājas speciālās ekonomiskās zonas pārvaldes pārvaldnieks Uldis Hmieļevskis informē 
komisiju par plānotajiem ostas attīstības projektiem. 
 
Komisijas locekļi informāciju pieņem zināšanai. 
 
 
Sēde slēgta 2025.gada 21. janvārī plkst.16.00. 
 
Komisijas priekšsēdētāja                    D. Liepniece-Liepiņa 
Komisijas sekretāre                         R.Emsiņa 
  
 
IZRAKSTS PAREIZS 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības  
Vides  komisijas sekretāre                                                  R.Emsiņa 
27.01.2025 

 


